25 contra omnes, qui thelonia inconsueta et iniusta super alveum Reni recipere volunt.

Hoc adiecto quod omnes sive religiosi sive seculares in Reno descendentes et ascen-

dentes de rebus suis, secundum quod taxavimus et statuimus communi consilio, apud

Maguntiam et Bobardiam summam proporcionaliter sue pecunie in subsidium et in

defensionem pacis ministrabunt, ut eo potencialiter et liberaliter ipsos in corpore et

30 rebus ac pacem predictam defensare valeamus. Cives vero rebelles et inobedientes

hiis statutis et conpromissis a sancta pace et nostra defensione penitus eicimus et ex-

cludimus. Dampna, si qua incurrunt et ipsis provenire inde poterunt, [nec] per nos

nec nostro adiutorio vindicabuntur. In testimonium et robor omnium promissorum pre-

sentibus nostra sigilla sunt appensa.

35 Actum et datum Hagena(ugie), anno Domini MCCLXX octo, die beati Iohannis

baptiste.

158 -178. TRACTATUS FOEDERIS NUPTIALIS
CUM REGE ANGLIAE.

1277. Sept. 25.— 1279. Sept. 15.

40 Acta omnia annorum 1277—1279. ad matrimonkmi inter liberos regum conciliandum

spectantia, quae Pertsius omnino neglexit, nos non divisa diversis locis secundum temporum

157. ®) corr. ex Imrianuni or. l») Bobabardiam or.

1 )
Gf. Beg. imp. VI, 1002 et 1143,
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rationes, sed hoc uno loco collectim 'proiwnhnus. Autographa rohdosque in tabulario regni

Idritannici ('Ihiblic Ilecord Office') asservata a. 1895. diligentissime, ut solet, ihi denuo

contidit aut descripsit Karolus llampe
,

tune socius noster. Quae ex libris fornndarum

addita sunt, de quorum codieibus v. supra ad nr. li—10, nos ipsi contulimus.

158. FACULTAS REGIS RUDOLFI PROCURATORIBUS DATA.
1277. Sept. 25.

Fx Rotulo ‘Diplomatie Bocuments' I, 12, epd sedecim apographa ad eandem rem

spectantia continet, nr. 1. — Böhmer, Reg. imp. VI, 862. (P. deest.)

Kuclolfus l)ei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod nos dilectis et familiaribus nostris venerabili

fratri Ilenrico Basiliensi episcopo principi nostro et magistro Andree preposito Yerdensi

notario nostro dedimus plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum, inter

illustrem Hartmannum de Habesburch et de Kyburcli comitem, Alsatie lantgravium

filium nostrum karissimum et inclitam loliannam magnifici principis domini Edwardi

Anglorum regis filiam sponsalia contrahendi et ipsa sponsalia processu temporis cum

predicto domino rege Anglie per subsequentem matrimonii copulam consumandi. Dantes